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 رستگاری به وقت اسراف
سومین اســراف بین اســراف در آب و آلوده کردن 
منابع ملی و تخلیه آبخوان های کشــور اســت که به 
نشســت زمین و تخریــب و آینده فاجعه آمیز کشــور 
می انجامد. اگر گاز و برق حاصل از آن با اسراف از بین 
می رود، به هرحــال رفاهی در جامعه ایجاد می کند و 
تبعاتی جز آلودگی هوا (که البته مهم اســت) ندارد، 
اما اســراف در آب و مدیریت نکردن در مصرف آب به 
نابودی تمدن و کشــور می انجامد. ســال های درازی  
است که مدیریت جامعه چشــم خود را بر اسراف از 
جمله اســراف آب بسته اســت، درحالی که می بینیم 
مدیران رژیم صهیونیســتی چه اندازه به آب اهمیت 
می دهند. اگر ما کم آبی داریم آنها اصلا آب ندارند ولی 
سرزمین خشک را به ســرزمین صادرکننده کشاورزی 
تبدیــل کرده اند. آنچه ما در۴۰ ســال گذشــته انجام 

داده ایم، چنین است.
۱- مصرف آب کشــاورزی بدون حســاب و کتاب و 
عــدم تغییر علمــی در کشــاورزی ۲- تخصیص آب 
مناطق کشاورزی به شهری (پنج رودخانه را به تهران 
اختصاص داده ایم) و اجازه مصرف بی رویه شــهری 
بــه شــهروندان با تعیین قیمت بســیار نــازل و عدم 
هرگونــه کنترل و نظارت ۳- احــداث صنایع آب بر در 
نقاط کم آب ۴- اجازه حفر چاه عمیق و چشم پوشــی 
از حفر چاه های بی مجوز و چشم پوشــی از استخراج 
بی رویه آب از چاه ها ۵- ریختن همه نوع فاضلاب در 

رودخانه ها
۶- عدم احداث سیســتم جمــع آوری فاضلاب و 

تصفیه آنها
۷- احداث اشتباه برخی سدها مانند سد گتوند که 
منجر به شــوری آب و خشک شدن یک میلیون اصله 

نخل شده است.
۸- تخصیــص آب نقــاط آبــاد مثل مینــاب به 
بندرعباس که باعث خشک شدن میلیون ها اصله نخل 

در میناب شده است.
اگر به این اقدامات جهل اطــلاق نکنیم، چه باید 
بگوییم. این یعنی مدیریت جهل، مدیریت بی تفاوتی، 
مدیریت آینده ناامن. چهارمین اسراف در محصولات 
کشــاورزی و کلا پسماندهاســت. طبق آمار منتشــره 
حدود ۳۵ درصد محصولات کشاورزی نابود می شود 
و کلا برای آن فکری نشــده است. به این اضافه شود 
ریختــن زباله هــا در فضای آزاد یا دفن پســماندهای 

شهری و روستایی که به دو مسئله منجر می شود.
۱- پســماندهایی کــه به آن طــلای کثیف اطلاق 
می شود از بین می رود و ثروتی را از بین می بریم. توجه 

شود چین از آمریکا پسماند وارد می کند!
۲- دفــن یا ریختن در هــوای آزاد موجب آلودگی 
زمیــن و محیط می شــود. به خصوص در شــهرهای 
مرطوب شــمال شــیرابه های آلوده پســماندها، آب 
رودخانه هــا را آلوده می کند و موجــب بیماری های 
مختلفی می شود.  نه اینکه هیچ کس از ابتدای انقلاب 
به فکر این امر نبوده اســت بلکه از همان زمان برخی 
اندیشه لازم را داشته اند  اما مجموعه افکار در جهت 
صحیح عمل نکرده اســت. برای مثال در صفحه ۸۷ 
کتاب عملکرد سه ســاله وزارت صنایع که در سال ۶۳ 
انتشــار یافت و موجود است احداث پنج واحد تبدیل 
زباله به کود آلی در شــهرهای شیراز، اصفهان، تبریز، 
مشهد و رشت در دســت اجرا ذکر شده است؛ به این 
اضافه شــود تفاهمی که با یک شرکت اتریشی برای 
ساخت داخل صد واحد تبدیل زباله شده بود. اما این 
حرکت در سال های بعد به هر دلیلی ابتر ماند و اینک 
تنها تعداد معدودی واحد تبدیل زباله اجرا شده است. 
اســراف فقط به این چند مورد ختم نمی شود. اسراف 
در مصرف ارز که خون اقتصاد یک ملت است (به نفع 
قاچاقچیان و خارج کنندگان سرمایه از کشور)، اسراف 
در ســاختن برج های بــا آپارتمان های تــا هزار متری 
به جای نوسازی بافت های فرسوده و آماده فروریختن، 
اســراف در پذیرایی ها و حکایت اســراف های بســیار 
دیگر در زندگی و مدیریت روزمره و از جمله اســراف 
در مصــرف بنزین و گازوئیل بــا خودروهای پرمصرف 
اما در آنچه از اســراف جلوگیری می کرده است مثل 
احداث راه آهن به جای کامیون کاملا خساست به خرج 
داده ایــم. ظاهرا قرآن به جوامــع دیگری تعلق دارد 
و مدیران و مردم جامعه مان برای رســتگاری اسراف 
را انتخــاب کرده اند و بی توجهی مدیــران جامعه در 
برابر همه تذکرات مصداق نرود میخ آهنین بر ســنگ 
است و راه رستگاری از اسراف نمی گذرد. آنچه دیروز 
در خوزســتان مطرح شــد و آنچه امروز در اصفهان 
مطرح اســت و در روزهای آینده در همه نقاط کشور 
خواهــد بود، نتیجه همین اســراف اســت. آیا گوش 
شــنوایی وجود دارد؟ اینک چاره در جبران است. تنها 
راه رســتگاری کشــورمان و جلوگیری از تخریب ملی 
و ســرزمینی آن است که از اســراف در مصرف منابع 
طبیعی خودداری کنیم. قبول کنیم که می توانیم از یک  
سو با وضع مقررات لازم و اصرار بر اجرای آن همه را 
به صرفه جویی و نه با معیارهای شبه لیبرالیســتی و 
راحت طلبانه بلکه با معیارهای «مصرف هرچه کمتر» 
دعوت کنیم و از سوی دیگر بر مبنای «اطلبو العلم ولو 
باسین» از عالمان و متفکران و فناوران کشورمان و نیز 
دنیا بخواهیم تا چاره مشــکلات را بیابند و عمل کنند. 
توجه شــود که اینک کشــورمان نیازمند صرفه جویی 
در قطره  قطره آب، نفت و ســایر منابع طبیعی کشور 
است. حیف است کشوری آباد که می تواند مرکز انرژی 
منطقــه و دارای جایگاه اصیل علم و فرهنگ فناوری 
باشــد، به نابودی ســوق یابد. به  یاد داشته باشیم که 
دشــمنان بیرون از مرزها بسیار محیل و گوش به زنگ 
هســتند، از داخل با تخریب ســرزمینی به آنها کمک 
نکنیم. امروز گفتمان رئیس جمهور، مجلس و ســایر 
مدیران کشــور باید «حفظ ایران» باشد و در این امر با 

تمام وجود حرکت کنند. مردم حاضر هستند.
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شــرق: افشــای دریافت حقــوق نامتعــارف دو نفر از مدیران شــرکت 
زیر مجموعه وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی، رئیســی را بر آن داشت 
تــا با گفتن یک «باید» دیگر، از کابینــه خود بخواهد ماجرای حقوق های 
نجومی را خاتمه دهند. بحث هــای درباره ماجرای حقوق های نجومی 
به سال ۹۵ برمی گردد که بازتاب زیادی در جامعه داشت و دولت حسن 
روحانی متهم شد که برخی مدیران آن دریافتی های نامتعارفی داشته اند 
که باعث شد تعدادی از آنها استعفا دهند. هر چند در همان زمان اعلام 
شــد که دولت محمود احمدی نژاد چنین حقوق هایی را مصوب کرده و 
به امضای معاون اول او رسیده است  اما روحانی به اسحاق جهانگیری، 
معاون اول خود دســتور داد حتی اگر این ماجرا مربوط به دوره های قبل 
باشــد، باید این موضوع پیگیری شود زیرا مصداق سوءاستفاده از اعتماد 
دولت به شــمار می رود. بهمن همان ســال رئیس کمیســیون اصل ۹۰ 
مجلس دهم اعلام کرد دیوان محاســبات همه اضافه دریافت نجومی 
مدیران را به خزانه بازگردانده است. با این حال، به تازگی نیز خبر رسید که 
سه نفر از مدیران پتروشیمی امیرکبیر که از مجموعه های وزارت تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی محســوب می شــوند ماهانه تا صد میلیون تومان از 
این شرکت دریافتی داشته اند و البته معاون این وزارتخانه اعلام کرد که 

آنها را برکنار کرده است.
همین شــد تا روز گذشــته رئیس جمهور در جلســه هیئت دولت به 
بحث حقوق های نجومی اعتراض و عنوان کند: «حقوق یک حدی دارد 
کــه حد آن باید برای تمام افراد شــاغل در دولت و شــرکت های دولتی 
مشخص شــود و بیش از آن میزان هم نباید پرداخت شود. مردم انتظار 
شــنیدن اخباری درباره حقوق های چند ده میلیونی را ندارند و به حقوق 

نجومی باید خاتمه داده شود».
ابراهیم رئیســی از سازمان اداری و استخدامی کشور خواسته هر چه 
سریع تر و قبل از نهایی شدن بودجه ۱۴۰۱ نسبت به تدوین نظام پرداخت 
عادلانه حقوق و دســتمزد اقدام کند. این درحالی اســت که بر اســاس 
ماده ۱۸۶ آیین نامه داخلی مجلس شــورای اســلامی، دولت سیزدهم 
باید حداکثر تا ۱۵ آذر ماه لایحه بودجه ســالانه کل کشــور را به پارلمان 
تســلیم کند، به همین دلیل تغییرات اساسی در بودجه ۱۴۰۱ کار سخت 

و دشواری خواهد بود.
رئیس جمهور گفته اســت: «شــاید طبق قانون دســتگاه هایی اجازه 
تعیین حقوق برای شــرکت ها یا افراد دولتی را داشــته باشند که باید در 
این زمینه نیز اقداماتی انجام شود. پرداخت های نابرابر و غیرمتعارف در 

دولت و شرکت های دولتی قابل تحمل نیست».

از دیگر ســو، رئیس هیئت تحقیق و تفحص از حقوق های نجومی نیز 
روز گذشــته در یک برنامه تلویزیونی اعلام کرد که مجموع دریافتی اعم 
از حقوق پایه، مزایا، دریافتی های مســتمر و غیر مســتمر، پاداش، کارت 
هدیــه و... کارکنان دولت حتی وزرا و نماینــدگان مجلس نباید بیش از 

۳۵ میلیون تومان باشد.
مالک شــریعتی گفته هیچ کس قائل به تساوی در حقوق و دستمزد 
نیست ولی تبعیض ها مردم را آزار می دهد، او حتی اعلام کرده که سقف 

دریافتی پزشکان ماهانه باید زیر صد میلیون تومان باشد.
نجومی یا غیر متعارف

نکته دیگر در مورد مدیــران نجومی بگیر در وزارت تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی این است که هرچند آن مدیران برکنار شده و به گفته خبرگزاری 
فارس اســناد تخلف آنها با تأکید شــخص وزیر به ســازمان بازرسی کل 
کشــور داده شــده اســت، اما معاون امور اقتصادی ایــن وزراتخانه از 
برخــی از آن حقوق ها به عنوان «پرداختی هایــی قانونی اما غیرمتعارف 
و غیرمنصفانه» نام برده است. به گزارش ایرنا، احمد خانی نوذری گفته 
اســت: «بخشــی از پرداختی ها که غیر قانونی بوده و به مراجع قانونی 
و نظارتی منعکس شــده اســت، باید برگردانــده و دریافت کنندگان آن 
هم تنبیه شــوند. بــرای آن پرداختی هایی که قانونی امــا غیرمتعارف و 

غیرمنصفانه بوده است، باید موانع قانونی رفع شود».
او همچنیــن درباره فیش های حقوقی که در فضای مجازی منتشــر 
شده اســت، گفت: «فیش نیست بلکه گزارشی از مجموع دریافتی هایی 
اســت که مجموعه های نظارتی و وزارت رفاه بــرای ورود به وضعیت 
پرداختی ها به دســت آورده و در اختیــار نهادهای نظارتی قرار داده اند؛ 
بنابرایــن به این معنا نیســت که افــراد در هر ماه این مبلــغ را دریافت 
می کردنــد بلکــه به طور میانگیــن کمتر از ایــن مبلغ بوده اســت. این 
مجموعه گزارش ها، مجموع پرداختی ها در چند ماه شــامل پاداش های 

عملکردی بوده که طبیعتا خارج از عرف و غیر مجاز بوده است».
احمد خانی نوذری، افزود: «با واقعیت جدی مواجهیم که بخشی به 
خاطر خلأهای قانونی پرداخت های غیر متعارف در برخی سطوح وجود 
دارد؛ ممکن اســت میانگین در هر ماه ۴۰ تــا ۶۰ میلیون تومان پرداخت 
شود که بخشی از آن غیرقانونی است که باید با آن برخورد شود ولی خلأ 

قانونی در این زمینه داریم که باید فکر جدی شود».
او هر چنــد گفته که جابه جایی های افراد فقــط به خاطر حقوق های 
نجومی نبوده اســت، بلکه به دلایلی مدیریتــی بوده اما از رصد تیم های 
نظارتی و بازرسی ویژه خبر داده و گفته است: «تا یک ماه آینده بررسی ها 

کامل می شــود و گزارش شــفاف درخصوص پرداختی ها به مردم ارائه 
کنیم ضمن اینکه اولین مصوبه وزیر کار به تمام صندوق ها و شرکت های 
زیر مجموعه این وزارتخانه این بود که حقوق های پرداختی را اعلام کنند. 
اکنــون بعضی از پرداختی ها در قالب ســکه، کارت هدیه و بودجه های 
محرمانه اســت که همه اینها باید احصا شــود، از ایــن رو وزیر تعاون در 
هفتــه گذشــته به همه شــرکت ها و صندوق هــای تابعه زیــر نظر این 
وزارتخانه اعلام کردند که هر گونه بودجه های محرمانه، ســکه و کارت 
هدیه و سایر ردیف ها ممنوع است برای اینکه ضابطه مندی و انصاف را 

به حقوق ها برگردانیم و پرداختی ها را ساماندهی کنیم».
معاون وزیر همچنین اعلام کرد: «طبق ماده ۸۴، پرداختی ها ۱۰ برابر 
حداقل اســت که ناخالــص آن حدود ۳۳ میلیون تومان می شــود و در 
قانون این تنها برای مدیرعامل، اعضای هیئت مدیره و هیئت عامل است 

و برای مدیران سطوح پایین تر نیست».
 حقوق نجومی در وزارت نفت

بحث دریافــت حقوق های نجومی کــه در وزارت نفت نیز رخ داده 
بود حتی به شــکایت از منتشــرکنندگان آن رســید. چندی پیش بود که 
صداوسیما اعلام کرد اســناد محرمانه ای از حقوق و مزایای ۳۲ میلیون 
تومانی رئیس دفتر وزیر نفت منتشــر شده است. بعد از آن این وزارتخانه 
علیــه دو خبرنگار و یک کانال تلگرامی که این فیش حقوقی را منتشــر 
کرده بودند، به دادســرای فرهنگ و رسانه شــکایت کرد که موضوع آن 
انتشــار اســناد محرمانه دولتی بود، هرچند در نهایت این شکایت رد شد 
برای خبرنگاران و کانال تلگرامی قرار منع تعقیب صادر شد. به گزارش 
فارس، در بخشــی از قرار منع تعقیب صادر شده از سوی بازپرس شعبه 
چهارم دادســرای فرهنگ و رسانه عنوان شده اســت: «بازپرسی بر این 
عقیده اســتوار اســت که افشای اســناد و مدارک مورد ادعای شاکی که 
همانا موضوع نامه شماره ۳۶۴۰ دبیرخانه وزارت نفت و جدول محاسبه 
حقــوق و مزایای مدیر کل دفتر وزارتی وزارت نفت آقای پیام کهتری انور 
می باشــد نه تنها مغایر با مصالح ســاخت اداری آن وزارتخانه نیســت، 
بلکه در راستای هم افزایی رسانه ها با نهادهای دولتی و حاکمیتی برای 
پیشــبرد اهداف و مصالــح عالیه نظام مقدس مردم ســالاری جمهوری 

اسلامی ایران باز تعریف می گردد».
حالا که ابراهیم رئیســی، باز هم از کلمه «باید» برای خاتمه دریافت 
حقوق های نجومی اســتفاده کرده اســت، باید دید این روند در ماه های 
آینده به چه صورت دنبال خواهد شــد و خاطره سال های نیمه دهه ۹۰ 

تکرار خواهد شد یا خیر.

ســهیلا صادقی فســایی، دکترای جامعه شناسی و 
دانشیار دانشــگاه تهران، ســال ۹۸ در دیدار اعضای 
هیئت علمی دانشــگاه ها با مقام معظم رهبری گفته 
بود: «متأسفانه تقدم نظم سیاسی بر نظم اجتماعی و 
نظم علمی، دانشــگاه تهران را به جولانگاه نزاع های 
سیاسی تبدیل کرده و روح تعامل و همدلی را تضعیف 
کرده اســت. امروز بیش از هر زمان دیگر، عزل و نصب 
مدیران دانشــگاه ها و دانشــکده ها بیشتر از آنکه تابع 
شایســتگی های علمی، اخلاقی و تجربه باشــد، تابع 
باندبازی های سیاســی اســت. اگر وضعیت به همین 
منــوال پیــش رود، بیم آن می رود کــه باندبازی های 
سیاســی و حزبی بر شایسته سالاری علمی و اخلاقی 
مستولی شود و دانشــگاه به باتلاق نزاع های سیاسی 
تبدیل شــود، یقینا این گونه تغییرات شتاب زده، چیزی 
جز خســارت برای دانشگاه به ارمغان نخواهد آورد و 
شأن علم و پیشــرفت های علمی دانشگاه را به شدت 
تحت تأثیر قرار خواهد داد». او گفته بود: «متأســفانه 
زد و بندهــای سیاســی حاکم بر دانشــگاه ها و وزارت 
علوم، حتی اجازه بازخواســت و پرســش اصولی از 
مسئولان را نمی دهد». خبر انتصاب قالیباف و زاکانی 
بــه هیئت امنای دانشــگاه تهران مصداق ســخنانی 
اســت که این استاد دانشگاه تهران دو سال پیش هم 
بر زبــان آورده بود. انتصاب شــهردار تهران و رئیس 
مجلس به هیئت امنای دانشــگاه تهران باعث شده 
نام چهره هایی فرهنگی که در گذشــته های دور عضو 
هیئت امنای این دانشگاه بو دند، در فضای مجازی به 
میان آید و مقایســه ای ناخودآگاه آنها صورت گیرد و 
پرسش هایی از این دســت صورت گیرد که اینکه این 
دو نفر واجد کدام ویژگی خاص علمی بوده اند که باید 
جایگزین دیگران شــوند. انتصاب چهره های سیاسی 
که یکی از آنها به ویژه در ماه های اخیر هم انتصابش 
در شهرداری محل اما واگر بسیار بود و هم انتصاباتی 
که خــودش در شــهرداری انجــام داده در معرض 
انتقادهای فراوان. بی توجهی به همه این حواشــی، 
شــائبه دخالت نگاه سیاسی در دانشگاه را با انتصاب 
قالیباف و زاکانی بیــش از پیش تقویت می کند. نباید 
فراموش کرد که نهاد دانشــگاه همــواره مورد توجه 
اصولگرایان بوده است و هربار که بر سر کار آمده اند، 
تســخیر آن به اشکال مختلف یکی از اهدافشان بوده 
اســت. اصولگرایان هر زمان که روی کار آمده اند نگاه 
سیاســی خود را بر انتصاب ها و تغییرات دانشــگاه ها 
اعمال کرده اند. انتصاب رؤســایی با نگاه های خاص 
سیاسی، اخراج استادان، ســتاره دارکردن دانشجویان 
و زیر و زبر کردن ســاختار دانشگاه آزاد با آمدن محمود 
احمدی نــژاد بخشــی از خاطرات پررنگ ســال های 
گذشته اســت. دعوای جنجالی بر سر تغییر ریاست و 
هیئت امنای دانشگاه آزاد در آن سال ها ابعاد حقوقی 
و سیاسی دامنه داری به خود گرفت. رفتار وزرای علوم 
و رؤسای دانشــگاه ها حتی در زمانی که اصولگرایان 
بر ســر کار نبوده اند هم زیر ذره بین بوده و فشارهایی 
که بر وزرای علوم و برخی دانشــگاه های مطرح وارد 
می شــد تا استعفا و برکناری هم پیش می رفت. نکته 
جالب اینکه علیرضا زاکانی، عضو جدید هیئت امنای 

دانشــگاه تهران، خودش یکــی از حامیان و موافقان 
اســتیضاح رضا فرجی دانا، وزیر علوم روحانی بود که 
در روز چهارشنبه ۲۹ مرداد ۱۳۹۳ برگزار و فرجی دانا 
از وزارت علوم برکنار شــد. فرجی دانــا پیش تر در ۱۹ 

خرداد ۱۳۹۳، محمــود نیلی احمدآبادی را به عنوان 
سرپرست دانشگاه تهران منصوب کرده بود  اما پس از 
معرفی نیلی، غلامعلی حدادعادل، رئیس فراکسیون 
اصولگرایان مجلس شورای اســلامی، اعلام کرد که 

انتخاب سرپرست دانشــگاه تهران منجر به تیره شدن 
روابط مجلس و وزارت علوم می شود!

نیلی احمدآبــادی تــا آخــر کار روحانــی رئیس 
دانشــگاه تهران ماند امــا به دنبال انتشــار یک نامه 
برکنار شــد. نیلی احمد آبادی یک روز بعد از نگارش 
نامه ای برای آزادی یکی از دانشــجویان این دانشگاه 
به قوه قضائیه برکنار شــد و محمد مقیمی به عنوان 
سرپرست این دانشگاه انتخاب شد. نیلی احمدآبادی 
در مراسم تودیعش جمله ای گفت که همه اتفاقات 
رفته بر دانشــگاه و خودش را توضیح می داد: « نگاه 
وزرای علــوم و شــورای عالی انقــلاب فرهنگی باید 
به دانشــگاه تغییر کند؛ دانشگاه تهدید نیست اگر در 
تصمیم گیری ها دانشــگاه را محــدود کنید نمی تواند 
به خوبی کار کند». اما مقیمی که به جای او نشســت 
در دولــت دوم محمد احمدی نژاد معــاون اداری و 
مالی دانشــگاه تهران و از چهره های حامی رئیســی 
بــود. این در حالی بود کــه اصولگرایان معتقد بودند 
ایــن دولت روحانی بوده که بعــد از روی کار آمدنش 
دست به تغییر گسترده رؤسای دانشگاه ها زده است. 
عبــداالله گنجــی از روزنامه جــوان قبــل از برکناری 
نیلی احمدآبادی نوشــته بــود: «دولت روحانی دهه 
آخر مرداد ۱۳۹۲ مستقر شــد و دهم شهریور-یعنی 
کمتــر از ۲۰ روز درحالی کــه وزارت علــوم وزیر هم 
نداشــت- رئیس دانشــگاه علامه طباطبایی را تغییر 
داد؛ امــا اکنــون از این خبرها نیســت و هیچ رئیس 
دانشــگاهی تغییر نکرده است و شاید به زودی تغییر 
نکند، چــون اعتدال رفته تندروهــا!! آمده اند». نکته 
عجیب اینکه بســیج اســتادان دانشــگاه تهران که 
همیــن چند ماه پیش با نوشــتن نامه ای مدعی شــد 
دولت پیشــین در دانشگاه تهرانی عملکرد سیاسی و 
غیرعلمی داشــته، هیچ واکنشی به انتصاب سیاسی 
این دو نفر در هیئت امنا دانشگاه تهران نکرده است. 
در نامه پیشــین آنها آمده بود: «عملکرد غیرعلمی، 
سیاسی و باندیِ هشت ساله مدیریت دانشگاه تهران 
در دو دولت گذشته؛ نمونه بارز عدم مسئولیت دینی، 
ملی و حرفه ای اســت که شــواهد و ادلّه بسیاری بر 
آن دلالت واضــح دارد. بدبختانه قربانیان اصلی این 
عملکرد جناحی و ضعیف، ناامیدی دانشجویان نخبه 
در نماد آموزش عالی، دانشگاه تهران، بوده و هست 
که از دو جهت علمی و اعتقادی متضرر شــده اند و 

جبران این میراث باندی مشکل خواهد بود».
در ماجرای دعوای دولت احمدی نژاد و دانشــگاه 
آزاد هم رئیس اســبق دولت اصرار داشت که فرهاد 
رهبر رئیس دانشگاه آزاد شــود، اما هیئت امنای این 
دانشــگاه مخالف بود. در نهایت احمدی نژاد متوصل 
به شــورای عالی انقلاب فرهنگی شد و این نهاد هم 
رأی بــه نفع احمدی نــژاد داد  اما طبق مقــررات، تا 
رئیس هیئت امنای دانشــگاه آزاد اسلامی حکم آقای 
دانشــجو را امضا نکند، ریاســت او بر این دانشــگاه 
رســمیت نمی یابد، در نهایت احمدی نژاد چاره را در 
تلاش بــرای تغییر ترکیب هیئت امنا دید! از این منظر 
ترکیب هیئت امنای دانشــگاه ها به ویژه دانشگاه های 

اصلی برای اصولگرایان همواره مهم بوده است. 

به بهانه انتصاب زاکانی و قالیباف در هیئت امنای دانشگاه تهران

دانشگاه در دست سیاسیون

دریافت های نامتعارف صدای رئیس جمهور  را درآورد
«باید» رئیسى براى ختم حقوق هاى نجومى

خبر

مقام معظم رهبری تأکید کردند:
مشکل گشایی در همه مسائل با همت 

بلند، خردمندی، درست اندیشی و 
توکل به خدا

پایگاه اطلاع رسانی مقام معظم رهبری: حضرت  �
آیت االله خامنــه ای در پیامی با تبریک هفته بســیج، 
«همت بلند، خردمندی، درست اندیشــی و توکل به 
خدا» را ابزارهای تجربه شده برای غلبه بر مشکلات 
کشور دانســتند. متن پیام مقام معظم رهبری به این 

شرح است:
بسم االله الرحمن الرحیم

هفته بســیج بــر همگان مبــارک بــاد، بویژه بر 
رویش های تــازه و با طراوت بســیجی که همچنان 
مانند نسل پیش از خود، فرزندان محبوبِ امام راحل 
عظیم الشــأن اند. عزیــزان! قدرشــناس جایگاه خود 
باشــید و بدانید که با همّت بلند و در پرتو خردمندی 
و درست اندیشــی، و با اعتماد و توکّل به خداوند دانا 
و توانا، می توانید در همه  مســائل عمومی کشــور و 
ملت، اثربخش و مشکل گشــا باشید. این تجربه  چند 

دهه  ملت ایران است.

آیت  االله جوادی آملی: 
 برنامه طنز، جامعه گرسنه را 

شاداب نمی کند
آیت االله جوادی آملی  � اسرا:  پایگاه اطلاع رسانی 

در دیدار پیمان جبلی، رئیس ســازمان صداوسیما 
گفــت: باید بدانیم جامعه گرســنه بــا برنامه طنز 
شاداب نمی شود، گرچه وجود این برنامه ها مانعی 
ندارد، لکن اگر مشکلات اساسی مردم برطرف شود، 
قطعا امید و نشاط به جامعه باز  خواهد گشت. این 
مرجع معزز تقلید در این دیدار با اشاره به ایثارگری و 
خون های پاک شهدا برای حفظ اسلام و کشور بیان 
کرد: شهدا زنده اند و از خدا روزی دریافت می کنند 
و بــا خدا گفت وگو دارند، همان طــور که ما با خدا 
حرف می زنیم، در ســوره مبارکه «آل عمران» دارد 
که شهدا به خداوند عرضه می دارند «یسْتَبْشِرُونَ»؛ 
یعنی مرتب از خدا ســؤال می کنند مــژده بدهید، 
شیعیان ما در کجا هستند؟ در چه راهی هستند؟ تا 
کجا هستند؟ «وَ یسْتَبْشِرُونَ بِالَّذِینَ لَمْ یلْحَقُوا بِهِم»؛ 
اینهــا که راهی راه ما هســتند، الان کجایند؟ کمک 
هم می خواهند؟ «الَّذِینَ لَمْ یلْحَقُوا»؛ یعنی کسانی 
که راه افتاده اند اما هنوز نرســیدند. وی خاطرنشان 
کرد: ایــن مملکت به لطف الهــی همه چیز دارد، 
بــا وجود این همــه منابع و ســرمایه های مادی و 
معنوی فراوانی که در این کشور وجود دارد، مردم 
را کمیته امدادی اداره کردن ننگ است! استاد عالی 
حوزه علمیه قم همچنین با اشــاره به رسالت های 
فرهنگی و اجتماعی سازمان صدا و سیما، خواستار 
توجه هر چــه بیشــتر برنامه های این ســازمان به 
انعکاس مشکلات مردم و دغدغه های آنان، به ویژه 
در بخش معیشــت و اقتصاد شد. این مرجع معزز 
تقلید در پایان افــرود: باید مردم را با عمل امیدوار 
کنیــد نه بــا حرف؛ حــرف بی عمل نتیجــه ای جز 
ناامیدی جامعــه در پی ندارد. هرگــز بدون تفکر، 
کاری را شــروع نکنید و همواره خــود را امانت دار 

مردم بدانید.

انتشار کتاب جدید حجت الاسلام 
سیدحسن خمینی

شــرق: کتاب «بررسی حکم شــرعی دشنام و  �
بهتان» اثر تازه حجت الاســلام سیدحســن خمینی 
توســط مؤسســه چاپ و نشــر عروج (وابسته به 
مؤسسه تنظیم و نشر آثار امام خمینی(س)) منتشر 
شد. در مقدمه این کتاب آمده است: «در سال های 
گذشته مباحثی در سلســله درس های خارج فقه 
مطرح شــده که آنها با عنوان کلی تــر «فقه هنر» 
دســته بندی شــده که مباحث غنا، مجسمه سازی، 
نقاشی و حفظ آثار تاریخی و برخی از احکام فیلم، 
شــعر، رقص و اختلاط زن و مرد و تشــبّه ایشان به 
یکدیگــر را در بــر می گرفت. در ایــن مباحث البته 
«مدح من با یســتحقّ المدح» و «دمّ من لا یستحق 
الــذمّ» را هــم به طور مفصل بحث شــده اســت. 
ناگفته پیداســت که در بحث هنر، مســئله طنز نیز 
مطرح اســت که پیوندی با بحث استهزاء دارد، به 
همین جهت به بررســی فقهی حکم اســتهزاء نیز 
مبادرت شــده اســت. و از همین جا بــود که بحث 
ســبّ و دشــنام نیز مورد توجّه قرار گرفت؛ چراکه 
در مواردی ایــن رذیله اخلاقــی می تواند دیوار به 
دیوار بحث اســتهزاء باشد. و آنچه اکنون در دست 
شماســت متن درس های مرتبط با موضوع دشنام 
اســت و امیدوارم که مباحث دیگــر «فقه هنر» – 
که تدریــس آنها پایان یافته و صــوت آنها موجود 
می باشــد – نیــز در آینده تنظیم شــود و به صورت 

مکتوب تقدیم اهل فن قرار گیرد. 
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نگاهی به اعضای هیئت امنای دانشــگاه تهران حاکی از تکمیل حضور یکدســت اصولگرایان بر این 
دانشــگاه اســت. محمدعلی زلفی گل، سیدمحمد مقیمی، دکتر مســعود میرکاظمی، محمد سلیمانی، 
فرهــاد رهبــر، محمدباقر قالیبــاف، محمدحســن صادقی مقدم، دکتر ســیدجواد ســاداتی نژاد، عباس 
مصلی نــژاد، محمدمهدی اســماعیلی و علیرضا زاکانی. قانون تشــکیل هیئت امنای دانشــگاه تهران 
در ســال ۱۳۴۶ به تصویب مجلســین رســید و به دولت اجازه داده شــد در صورت اقتضا، مقررات این 
قانون را در ســایر دانشــگاه ها و دانشــکده ها و مؤسســات تعلیماتی عالی و تحقیقاتی کشور اجرا کند. 
در همین ســال، اولین جلسه هیئت امنای دانشگاه مشــهد نیز در تاریخ ۱۵/ ۱۱/ ۱۳۴۶  تشکیل شد و قانون 
تشکیل هیئت های امنای مؤسسات عالی علمی– دولتی در سال ۱۳۵۰ به تصویب مجلسین وقت رسید. 
براســاس این قانون، همه دانشگاه ها و مؤسسات آموزش عالی، به منظور ایجاد هماهنگی و یکپارچگی 
بیشتر، موظف شدند هیئت امنای مستقلی تشکیل دهند. سرانجام در سال ۱۳۵۳، پس از تصویب «قانون 
اصلاح پاره ای از مواد قانون هیئت های امنای مؤسسات علمی- دولتی» در مجلسین وقت، وزارت علوم 
و آموزش عالی مکلف شد که برای هریک از دانشگاه های دولتی و غیردولتی و مؤسسات آموزش عالی 
و پژوهشی دولتی، هیئت امنایی با ترکیب و وظایف یکسان و طبق مقررات مربوطه تشکیل دهد. پس از 
پیروزی انقلاب و به اســتناد لایحه قانونی انحلال هیئت های امنای دانشگاه ها و مؤسسات آموزش عالی 
و پژوهشــی اعم از دولتی و غیردولتی و خصوصی مصوب ۱۳۵۷/۱۲/۱۳، وظایف و اختیارات هیئت های 
امنای همه دانشگاه ها و مؤسســات آموزش عالی منحل و وظایف و اختیارات هیئت های امنا به هیئت 
ســه نفره جانشین هیئت های امنا متشــکل از وزیر فرهنگ و آموزش عالی، وزیر مشاور و رئیس سازمان 
برنامه و بودجه و وزیر طرح های انقلاب، واگذار شــد. همچنین براســاس مفاد قانون تشکیل هیئت های 
امنای دانشگاه ها و مؤسسات آموزش عالی و پژوهشی که در جلسات ۱۸۱ و ۱۸۳ مورخ ۰۹/ ۱۲/ ۱۳۶۷  و 
۱۳۶۷/۱۲/۲۳ شورای عالی انقلاب فرهنگی به تصویب رسید، هریک از وزارتخانه های «علوم، تحقیقات 
و فناوری» و «بهداشــت، درمان و آموزش پزشکی» مکلف شــدند برای دانشگاه ها و مؤسسات آموزش 
عالی و پژوهشــی وابســته به خود هیئت امنایی با ترکیب مندرج در قانون یادشده تشکیل دهند. تا سال 
۹۴، با مصوبه سال ۷۸ شورای عالی انقلاب فرهنگی، انتخاب رؤسای دانشگاه ها با تصمیم صحن شورا و 
پس از معرفی گزینه ها از سوی وزیر علوم و البته بررسی صلاحیت چهره های معرفی شده توسط هیئت 
نظارت و بازرســی آن هم به طور محرمانه صورت می گرفت  ولــی در دولت روحانی، این مهم به هیئتی 
متشکل از «رئیس نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه ها»، «وزیر علوم، تحقیقات و فناوری»، 
«وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی»، «دبیر شورای عالی انقلاب فرهنگی» و «رئیس هیئت نظارت 

و بازرسی شورای عالی انقلاب فرهنگی» واگذار شد.


